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Section 4. The taxeswhich are levied underthe pro-
visions of this act shall be collected at the sametime in
the samemannerwith like authority andsubjectto the
same discountsand penaltiesas other real estatetaxes
for schoolpurposesare collected.

Effective date Section 5. The provisions of this act shall become
~“~i~me. effective immediately upon final enactment,and shall

continuein effect until and includingthe thirty-first day
of December,one thousandnine hundredsixty-five.

APPROvED—The8th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

The Realty
TransferTax
Act.

Definition of
“Document,”
section 2, act
of December
27. 1951, P. L.
1742,reenacted
and amended
February 9,
1961.P. L. 13,
amended June
15. i961, P. L.
426, August 12,
1961. P. L. 985,
and September
15. 1961, P. L.
1310, further
amended.

Amending the act of December27, 1951 (P. L. 1742), entitled, as
amended,“An act to provide revenueby imposing a State tax
relating to certaindocumentsand transactions;prescribingand
regulating the method and mannerof evidencingthe payment
of such tax; conferring powers and imposingduties upon cer-
tain persons,partnerships,associations,and corporations,sher-
iffs, recordersof deeds,and the Departmentof Revenue; sav-
ing certain State and local taxes and authorizingamendments,
extensionsand supplementsto the ordinancesand resolutions
relating thereto; and providing penalties,” excluding from the
tax certain transfersamong religious organizationsand certain
conveyancesto townships,school districts and counties.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. The definition of “Document” in section
2, act of December27, 1951 (P. L. 1742),known as“The
Realty TransferTax Act,” reenactedandamendedFeb-
ruary 9, 1961 (P. L. 13) and amendedJune 15, 1961
(P. L. 426),August12, 1961 (P. L. 985) and September
15, 1961 (P. L. 1310), is amendedto read:

Section 2. The following words when used in this
act shall havemeaningsascribedto them in this section,
except in those instanceswhere the context clearly in-
dicatesa different meaning:

* * * * *

“Document.” Any deed, instrument or writing
wherebyany lands, tenementsor hereditamentswithin
this Commonwealthor any interestthereinshall be quit-
claimed, granted,bargained,sold, or otherwiseconveyed
to the grantee,purchaser,or any other person,but does
not includewills, mortgages,transfersbetweennonprofit
industrialdevelopmentagenciesand industrial corpora-
tions purchasingfrom them,and transfersbetweenhus-
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band and wife, transfers between personswho were
previously husbandandwife but who havesince been
divorced provided such transfer is made within three
monthsof the dateof the granting of thefinal decreein
divorce and the property or interest therein subject to
such transferwas acquiredby the husbandandwife or
husbandor wife prior to the grantingof the final decree
in divorce, transfersbetween parent and child or the
spouseof sucha child or betweenparentandtrusteefor
the benefitof a child or the spouseof suchchild, by and
betweena principal andstraw party for the purposeof
placing a mortgageor ground rent upon the premises,
correctional deeds without consideration, transfers to
the United States,the Commonwealthof Pennsylvania,
or to any of their instrumentalities,agenciesor political
subdivisions,by gift, dedicationor deedin lieu of con-
demnation,or deed of confirmation in connectionwith
condemnationproceedings,or reeonveyaneeby the con-
demning body of the property condemnedto the owner
of record at the time of condemnationwhich reconvey-
anee may include property line adjustmentsprovided
said reeonveyanceis madewithin oneyear from the date
of condemnation,leases,a conveyanceto a trusteeunder
a recordedtrust agreementfor the expresspurposeof
holding title in trust assecurityfor a debtcontractedat
the time of the conveyanceunder which the trustee is
not the lenderand requiring the trusteeto makerecon-
veyanceto the grantor-borrowerupon the repaymentof
the debt, or a transferby the owner of previously oc-
cupiedresidentialpremisesto abuilderof newresidential
premises when such previously occupied residential
premisesis taken in tradeby suchbuilder aspart of the
considerationfrom the purchaserof a new previously
unoccupiedresidentialpremisesanytransferfrom apur-
chasemoney mortgagor to the vendorholding the pur-
chasemoneymortgagewhetherpursuantto a foreclosure
or in lieu thereof,or conveyancesto municipalities, town-
ships, school districts and counties pursuantto acquisi-
tion by municipalities, townships,school districts and
countiesof tax delinquentpropertiesat sheriff sale or
tax claim bureau,or any transfer betweenreligious or-
ganizationsor other bodies or personsholding title to
real estatefor a religiousorganizationif suchreal estate
is not being or hasnot beenusedby such transferor for
commercialpurposes.

* * * * *

APPROVED—The8th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON


